國立中興大學土壤環境科學系 105 學年度第 3 次系務會議紀錄

時間：105 年 10 月 27 日（星期四）中午 12 時 00 分                地點：會議室

會議性質：105 年 10 月份系務會議

主    席：黃主任  裕銘                                      記錄：鄒采蘋

出列席人員：黃裕銘  申 雍  張家銘  彭宗仁  鄒裕民  林耀東 陳鴻基

吳正宗  曾國珍 沈佛亭  黃政華  劉雨庭  學生代表蕭乃瑜

學生代表李紀賢  學生代表林清翔

請      假：楊秋忠  譚鎮中  黃政恆

休 假研 究： 陳仁炫

附    件：10 月份財務報表

議程

一、確認前次系務會議紀錄。

決議：確認通過。

二、系務工作報告

1. 提名大四鄭宇晴、大三江俞緹及大二柯弈瑄參加本校菁莪獎選拔。

2. 10 月 29 日 10:00~13:30 於 10 樓演講廳舉辦本年度系友回娘家活動，敬邀各位

老師踴躍出席。

3. 全校運動會將於 10 月 29 日至 10 月 30 日舉行，請各班導師鼓勵同學踴躍參加。

4. 莊作權教授獎學金獲獎名單為：大二陳彥伶、大三許睛翎、研究所陳怡蒨，本

獎項預訂於 10/29(六)系友回娘家活動由莊作權老師親自頒發。

5. 106 學年度研究所甄試，碩士班計有 16 位報名，其中甲組 10 名、乙組 5 名、

丙組 1 名；博士班計有 3 位報名。

6. 本系系友在南部生技藥廠服務，樹立好口碑。目前有數家生技藥廠需才孔急，

並透過系友陳建輝先生推薦本系人才。五家生技藥廠徵求具化學分析或微生物

分析能力之人才，意者洽系辦登記。

三、系務發展、學生輔導、公共事務、大型儀器管理小組、國際事務小組；系課程委

員會；系安全官；研究生代表；系總幹事報告：

學生輔導小組：1.本小組於 10/5 辦理假期實習說明暨學術活動說明會，感謝系

辦及系學會的協助，也謝謝分享實習經驗的同學及分享執行大

專生專題計畫的同學，感謝當天出席的同學，使活動圓滿完成。

2.本小組於 10/11 開會，針對本系獎學金，為鼓勵學生繼續升學，

擬於下次小組會議修改相關獎學金辦法。

3.有關本系獎學金審查將於 12 月初召開小組會議進行。

公共事務小組：大二導生活動擬於 106/1/16(一)辦理校外教學計參訪活動。

國際事務小組：1.猶他州立大學擬於明年 4 或 5 月間派員蒞系授課及討論遠距教

學課程事宜。

2.雙聯學位合約簽訂流程正於對方學校辦理行政流程中。

 2

系課程委員會：1.猶他州立大學植物、土壤與氣候學系之客座教授明年仍將在本

系進行授課，考量課程需要，擬進行課程規劃異動，將實習列

入課程規劃中，擬於下學系系課程委員會提案。

2.考量有學生反映本系實習課程有部分實習內容有重複之情

形，煩請有上實習課的老師請提供實習課授課內容給系課程委

員會，以協調授課內容。

系安全官：本校生物安全會提醒進行病源微生物或基因轉殖微生物實驗須先申請

P2 實驗室，明年開始衛福部會派員檢查。

系總幹事：明天 10/28 下午 2:15 於行政大樓前廣場將進行啦啦隊初賽，歡迎各

位老師前往觀賞加油。

四、議案討論

(一)、 審查及核定 105 學年度第 1 學期院級教學助理助學金發放標準。

說明：本系楊秋忠老師課程「普通植物學」申請 105 學年度第 1 學期院級教學助

理經 105 年 10 月 4 日校、院級課程教學助理審查委員會第一次會議決議

如附件 1，因本學期由系辦辦理此項助學金發放作業，請審定發放標準。

決議：徵詢該位教學助理之意願(學習型或勞動型)，發放金額按月分攤。

執行情形：邱凱業同學以學習型教學助理核報助學金。

(二)、 105 學年度菁莪獎及大四畢業生各獎項之名單。（學生輔導小組）

說明：依 105.10.12 學生輔導小組會議決議推薦名單如下：

大二菁莪獎：柯弈萱

大三菁莪獎：江俞緹

大四菁莪獎：鄭宇晴

應屆優秀畢業生：嚴莉婷

金鑰獎：徐妤瑄

台中市模範生：涂凱芬

斐陶斐榮譽學會推薦會員：陳育萱

決議：照案通過。

執行情形：依決議辦理。

(三)、 106 學年度外籍學位生簡章調查。

說明：依據新修正之華語能力標準，國際處先行調整 106 學年度簡章如附件

2，請審查 106 學年度簡章是否需再修正。

決議：修正學士班中文能力/語言證明為：中及英、華語文能力測驗：Level 3、

進階級漢語水平考試：5 級。

執行情形：依決議辦理。

五、散會：下午 1 時 20 分。